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Agencja badawcza armii amerykańskiej DARPA
sfinansuje opracowanie technologii, dzięki której urządzenia elektroniczne będą mogły
ulegać samozniszczeniu – automatycznie lub na sygnał z zewnątrz- informuje serwis BBC
News Science.

DARPA (US Defense Advanced Research Projects Agency) przyznała firmie komputerowej IBM 3,5
miliona dolarów na opracowanie technologii „znikających” urządzeń elektronicznych Vanishing
Programmable Resources (VAPR). Można je będzie niszczyć zdalnie wysyłając odpowiedni sygnał, co
przyda się podczas działań wojennych.

IBM proponuje wykorzystanie wyzwalanego przez sygnał radiowy spustu, który rozbija szklaną
powłokę na krzemowym układzie elektronicznym, zmieniając go w pył. Podobny efekt mogłaby
dawać spłonka albo warstwa reaktywnego metalu.

Dzięki tej technologii wojsko mogłoby wykorzystywać na szeroką skalę zawansowane
technologicznie czujniki, tworząc sieć zbierania informacji aktywną tylko przez określony czas - bez
obawy, że wpadnie w ręce wroga.

Również centrum badawcze firmy Xerox w Palo Alto (PARC) otrzymało 2,2 miliona dolarów na
podobne badania. PARC proponuje wykorzystanie materiałów, w których istnieją naprężenia. Sygnał
elektryczny powodowałby rozpad obiektu na drobne kawałki – jak w przypadku hartowanej szyby
samochodowej czy uderzonej zbyt mocno „nietłukącej” szklanki.

Do projektu VAPR zostały włączone także firmy takie jak Honeywell Aerospace (2,5 mln dolarów)
oraz SRI International (4,7 mln dolarów). W przypadku Honeywella chodzi o mikroelektronikę, która
ulega rozkładowi, gdy nie jest już potrzebna.

Ulegające zniszczeniu czujniki mogłyby znaleźć zastosowanie także w medycynie, gdyby udało się
opracować taką odmianę, która ulega wchłonięciu przez żywy organizm.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
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autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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